
 
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 EXTRATO DO CONTRATO Nº. 07/2025

PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO:  Pregão  Eletrônico nº  07/2024.PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  2024.06.018;
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviço  de  assessoria  técnica  com  transferência  de
tecnologia  necessária  para  manipulação  de  insumos,  incluindo  fornecimento  de  produtos  químicos  e  equipamentos  em
comodato, com o objetivo de atender às necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Estância/SE nas
condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência. CONTRATADA: BAUMINAS  QUIMICA  N/NE  LTDA, CNPJ:
23.647.365/0007-01. VALOR  UNITÁRIO:  R$ 266,00 (duzentos  e  sessenta  e  seis  reais)  por  1.000m³.  DATA  DA
HOMOLOGAÇÃO:  27/01/2025.VIGÊNCIA:  12  meses  a  partir  da  assinatura  do  contrato  em  27/01/2025.
CLASSIFICAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  01;Órgão:  06;  Função  Programática:
17.512.0003.2094;Atividade: 2094; Classe econômica: 3.3.90.39.00; Fonte de Recurso: 150.10000, Subelemento: 05;  Saldo
Orçamentário: 1.667.909,86  ; EMPENHO: 91/2025.  PARECER TÉCNICO Nº 14/2025.  PARECER JURÍDICO Nº
13/2024/SAAE. PARECER JURÍDICO Nº 17/2025/PGM. BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.

Estância(SE), 30 de Janeiro de 2025.
Sérgio Alexandre Guimarães Maciel

Autoridade Competente

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE
Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, nº 127, Centro, Estância/SE

Tel: 79 3530-5100, CNPJ: 13.259.692/0001-39, SITE: saae.estancia.se.gov.br


